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BUU 17.01.2006, nr. 4
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.01.2006   Nummer: 4

MEDDELELSER:  

a.

ORIENTERING OM EMNER OG DRØFTELSER PÅ KONTAKTMØDERNE EFTERÅRET 2006 I DE 13 
DAGINSTITUTIONSTEAMS OG 2 KLUBTEAMS
Nedenstående korte orientering om indholdet og drøftelser på kontaktmøderne i de 7 kontaktmødegrupper er 
udarbejdet med udgangspunkt i de referater, der foreligger. Orienteringen yder ikke helt retfærdighed overfor 
den debat, der har karakteriseret møderne.
Efterårets kontaktmøder havde alle fokus på budget 2006: De fleste kontaktmøder drøftede 
procentfordelingen mellem pædagoger og medhjælpere, som med det nye budget forbliver som status quo 
på 65/35. At serviceniveau ikke øges til den tidligere eksisterende normfordeling på 70/30 blev af flere 
opfattet som en reduktion. Et andet budgetforhold som blev debatteret på flere kontaktmøder var 
beslutningen om at reducere lønsumspuljen til ny løn til pædagoger med 1 mio. kr. med det formål at dække 
merforbruget grundet køb af flere pladser i andre kommuner.
 
Institutionernes IT-udstyr blev også drøftet på flere møder. Bestyrelserne tilkendegav, at de oplevede 
udstyret utidssvarende og udtrykte bekymring vedrørende ledernes IT-uddannelse og kompetence.

Også temaet: selvforvaltning og selvforvaltningsprocessen med fokus på forældrebestyrelsernes nye 
frihedsgrader var til debat flere steder. De fleste bestyrelser har allerede haft en første drøftelse og mange 
har besluttet at gøre brug af de nye frihedsgrader. Som ved forårets møder er det vurderingen, at de fleste 
forældrebestyrelser har taget positivt imod udfordringen og finder arbejdet meningsfyldt. 

Andre debat-temaer som blev drøftet: proceduren vedrørende jordkvalitet på daginstitutioner, finansiering af 
mad til børnehavebørn og sundhedspolitikken.

Nedenstående er en kort opsummering af udvalgte emner, som blev drøftet på de enkelte møder:

I team 1,2 & 3 (Værebro/Bagsværd): Belastningsgrad i ydertimerne, oprydning på forurenede legepladser og 
kommunalreformens betydning.

I team 4 & 5 (Søborg/Buddinge): Især selvforvaltning i institutionerne - herunder bekymring om, der lægges 
besparelser den enkelte institution selv skal finde, ledernes arbejde, den fornødne uddannelse i IT værktøjer.

I team 6 & 7(Mørkhøj): Temadrøftelser om tidsforvaltning i forbindelse med udvikling af det pædagogiske 
arbejde med dokumentation og evaluering.

I team 8 & 9 (Egegård): Budgetopfølgning og fordeling af pædagoger og medhjælpere. Temadrøftelse: 
Sundhedspolitik i Gladsaxe kommune.

I team 10 & 11 (Stengård): Pædagoglønnen og puljen til ny løn for pædagoger. Sammenhængen mellem 
lønbudget og ambitionerne om pædagogisk kvalitet.

I team 12 & 13 (Hj. Gladsaxe): Ændringsforslag til styrelsesvedtægt, sund mad, legepladsrenovering og valg 
til skolebestyrelserne.

Klubbernes kontaktmøde: Et møde med fokus på inddragelse af forældrebestyrelserne i arbejdet med den 
nye målsætning for fritids- og ungdomsklubber i Gladsaxe Kommune samt frit valg af klub over 
kommunegrænsen.

Referaterne tyder på en stor interesse i institutionernes pædagogiske arbejde og budgetmæssige 
konsekvenser for institutionernes lønbudget. Møderne var også i denne runde karakteriseret af fint fremmøde 
og en konstruktiv debat.

Børne- og Undervisningsudvalget:



Til efterretning.

b.

UDVIKLINGSPROJEKTET  PÆDAGOGISK KONTINUITET

For at understøtte samarbejdet i overgangen har forvaltningen iværksat et fælles udviklingsprojekt vedr. 
pædagogisk kontinuitet ( bilag 1 ). Projektet er en fortsættelse og en videreudvikling af det gode samarbejde, 
som allerede er i gang vedr. børns skolestart og har som formål at videreudvikle og beskrive grundlaget for 
helhed og sammenhæng i børnenes liv med henblik på at udvikle et fælles ”Gladsaxe medie” som børnene 
bringer med fra daginstitution til skole/SFO.
I forbindelse med udviklingsprojektet har kommunens skoleledere, SFO ledere og daginstitutionernes 
teamledere været på studietur til Cesinatico i Italien
 ( bilag  2 ).

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

LUKKEDAGE I DAGINSTITUTIONER OG SFO 2006-08

Folkeskolernes ferieplan 2007/08 blev fremlagt til orientering på Børne- og Undervisningsudvalgets møde i 
december. Lukkedage for daginstitutioner og SFO i samme periode vises nedenfor:
Der skal være 6 lukkedage pr. år.

Lukkedage 2006 
Onsdag den 12. april (dagen før Påske)
Mandag den 01. maj
fredag    den 26. maj (dagen efter Kr. Himmelfart)
onsdag  den 27. december
torsdag  den 28. december
fredag    den 29. december

Lukkedage for 2007
Tirsdag  den 01. maj 
Fredag  den 18. maj (dagen efter Kr. Himmelfart)
Tirsdag  den 05. juni
Torsdag den 27. december
Fredag   den 28. december
Mandag den 31. decmeber

Lukkedage for 2008
Onsdag den 19. marts (dagen før Påske)
Fredag  den  02. maj (Dagen efter Kr. Himmelfart)
Torsdag den 05. juni
Mandag den 29. december
Tirsdag  den 30. december
Onsdag den 31. december

Mandag den 05. juni falder i 2006 sammen med 2. Pinsedag som er en helligdag, og dagen udgår derfor som 
mulig lukkedag.

Torsdag 01. maj falder i 2008 på Kr. Himmelfartsdag som er helligdag, og dagen udgår derfor som mulig 
lukkedag.



Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

d.

UNGDOMMENS UDDANNELSESCENTER NORD

Ungdommens Uddannelsescenter Nord er et samarbejde mellem Gentofte, Gladsaxe, Herlev, Lyngby-
Taarbæk, Søllerød og Værløse Kommuner.

UU-Nord, som er dannet som et mellemkommunalt selskab i henhold til kommunestyrelseslovens § 60, 
varetager på kommunernes vegne vejledning i grundskolen og for unge mellem 18-25 år.

I forbindelse med kommunalreformen har Søllerød og Værløse Kommuner med det krævede etårige varsel 
opsagt samarbejdsaftalen til 31.12.2006.

Begge kommuner skal sammenlægges med en anden kommune pr. 01.01.2007, hvorfor de ønsker, at de to 
sammenlægningsudvalg for henholdsvis Rudersdal og Furesø Kommuner står frit i forhold til valg af 
samarbejdspartner efter de nye kommuners dannelse.

Begge kommuner, som har sæde i selskabets bestyrelse, har udtrykt tilfredshed med det arbejde UU-Nord 
udfører, hvorfor det ikke er begrundet i kritik, at de har sendt opsigelsen.
UU-Nords bestyrelse vil henvende sig til de to sammenlægningsudvalg og tilbyde de to nye kommuner at 
indtræde i UU-Nord fra 01.01.2007

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

e.

DAGINSTITUTIONSRÅDSMØDER 2006

Der afholdes årligt 4 møder i Daginstitutionsrådet. Mødedatoer i år 2006:

Torsdag 27.04.2006 kl. 17.00 – 19.30
Onsdag 07.06.2006 kl. 17.00 – 19.30
Tirsdag 05.09.2006  kl. 17.00  - 19.30
Mandag 20.11.2006 kl. 17.00 – 19.30

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

f.

SKOLERÅDSMØDER 2006

Der afholdes årligt 4 møder i Skolerådet. Skolerådsmøderne afholdes på følgende datoer:

Onsdag den 01.02.2006
Tirsdag  den 02.05.2006
Mandag den 11.09.2006
Torsdag den 23.11.2006

Børne- og Undervisningsudvalget:

Grundet skolebestyrelsesvalgmøder flyttes Skolerådsmødet onsdag 01.02.2006 til onsdag 01.03.2006.



g.

OPGØRELSE AF ANTALLET AF TOSPROGEDE BØRN I DAGINSTITUTIONERNE 01.09.05 

Børne- og kulturforvaltningen har pr. 01.09.2005 opgjort antallet af tosprogede børn i kommunens 
daginstitutioner. Resultaterne af opgørelsen kan sammenlignes med en tilsvarende opgørelse fra 2003. I 
undersøgelsen indgår desuden en opgørelse af modersmål og oprindelsesland. Undersøgelsen og de 
eksakte nøgletal kan læses i rapporten ”Opgørelse af antallet af tosprogede børn” ( bilag ).
Samtlige 68 daginstitutioner og to dagplejehuse med i alt 5.340 enheder har medvirket i undersøgelsen (0-2 
årige tæller for 2 enheder, 3-6 årige tæller for 1 enhed).
I opgørelsen er der kun medtaget børn fra familier, hvor begge forældre har anden etnisk oprindelse end 
dansk og det er barnets mors etniske oprindelse og modersmål, der er registreret.
Undersøgelsen viser, at 12,1 pct. af alle børneenheder i Gladsaxe Kommunes daginstitutioner pr. 01.09.05 er 
tosprogede. Det er ca. 3 procentpoint flere end i september 2003.
Tallet svarer til, at 647 ud af de 5.340 børneenheder i daginstitutionerne er tosprogede. De 647 enheder 
udgør 412 tosprogede børn ud af i alt ca. 3.750 børn. 
De tre største etniske grupper i Gladsaxe Kommunes daginstitutioner er af henholdsvis pakistansk, islandsk 
og tyrkisk herkomst. De mest talte sprog er arabisk, islandsk og urdu.
Ser man på institutioner med en blandet sammensætning af tosprogede børn har Junibakken med 53 pct. 
tosprogede og Holmegård med 52 pct. tosprogede i distrikt Værebro og Hyldegård i distrikt Høje Gladsaxe 
med 51 pct. tosprogede, de største andele af tosprogede.
Nogle institutioner har langt større andele af tosprogede end de tre ovenstående. Men deres tosprogede børn 
er primært af islandsk oprindelse. Det gælder Kærnehuset med 83 pct. tosprogede, Myreturen med 70 pct. 
tosprogede og Kastaniely med 67 pct. tosprogede, alle institutioner der ligger i sammenhæng med Kagså 
kollegiet.
Der en meget stor variation i andelen af tosprogede børn i de enkelte distrikter.
Med henholdsvis 49 pct. og 43 pct. tosprogede børn er Værebro og Gladsaxe de to distrikter, som har de 
største andele. Samtidig har en lang række distrikter en meget lille andel af tosprogede. Det gælder Stengård 
(2 pct.), Søborg (3 pct.), Søndergård (3 pct.), Egegård (4 pct.), Vadgård (4 pct.) og Bagsværd (10 pct.).
Opgørelsen viser, at der er en tendens til, at væksten i andelen af tosprogede er særlig kraftig i de distrikter, 
der i forvejen har store andele af tosprogede og desuden at der sker en centre-
ring af de tosprogede børn. Det ses ud fra, at væksten i andelen af tosprogede er kraftigst i de distrikter og 
institutioner, der i forvejen har store andele af tosprogede børn. 
I institutionerne Holmegård og Lundegården tales 12 forskellige modersmål, i Bakken 9 og i Poplen og 
Hyldegården 8 forskellige sprog, foruden dansk.
Opgørelse af antal to-sprogede børn i kommunens daginstitutioner forventes gentaget i år 2007.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

h.

UNDERSØGELSE AF BØRN FRA ÅRGANG 1999 – UDSAT SKOLESTART 

Børne-og kulturforvaltningen har i 2002 lavet en undersøgelse vedrørende omgængere. Herom ligger et notat 
fra 06.06.2002 som viser, at 18 elever ud af en årgang børnehaveklasse elever i 03/04 enten går tilbage til 
institutionen eller tager 2 år i børnehaveklassen.

Koordinationsgruppen vedrørende overgang fra daginstitution til skole har arbejdet med problematikken om, 
hvorvidt opmærksomheden på omgængere i sig selv har haft den konsekvens, at flere børn kommer senere i 
skole.

Koordinationsgruppen konstaterede i sommeren 2004, at mange børn født i 1998 valgte at blive i 
institutionerne, hvor de kunne være startet i skole. Børne- og kulturforvaltningen besluttede at udsende et 
spørgeskema til alle daginstitutioner, hvor der blev stillet spørgsmål til årsagerne hertil samt om det var 
forældre eller pædagoger, der havde anbefalet at udskyde skolestarten.



Resultatet viste, at 16 pct. af børn født i 1998 ventede med at starte i skole. Undersøgelsen viste ikke 
umiddelbart, hvordan skoler og daginstitutioner samarbejdede om dette i overgangen og for flere børns 
vedkommende manglede handleplaner for det pædagogiske arbejde i det ekstra børnehaveår.

Børne- og kulturforvaltningen besluttede at følge op året efter med et nyt og mere dybtgående spørgeskema 
for børn født i 1999 ( bilag ). Udover det undersøgte forvaltningen generel statistik for skolestart og analyser 
for skolestart fra bl.a. Næstved Kommune. Undersøgelsen på landsplan viser, at børn, som er 8 år inden de 
starter i førsteklasse, er steget i perioden 1993-2000. En lidt mindre andel af børn får udsat deres skolestart i 
Gladsaxe Kommune end på landsplan.

Resultatet af undersøgelsen i Gladsaxe Kommune, hvor 64 institutioner deltog, viser bl.a. at 16 pct. af børn 
født i 1999 har fået udsat skolestart, den samme procentandel som i 1998. 75 pct. af de børn, der har fået 
udsat skolestart er drenge. 67 pct. af de børn, der har fået udsat deres skolestart er født i 4. kvartal af 1999. 
21 pct. af de børn, der har fået udsat skolestart er børn med specialpædagogiske behov, og endelig viser 
undersøgelsen, at sociale og emotionelle vanskeligheder er den hyppigste årsag til udsættelse af skolestart.

Institutionerne har udarbejdet handleplaner på 76 børn, hvilket viser at der fra institutionernes side arbejdes 
mere målrettet omkring barnets kompetencer og udvikling i forhold til skolestart end sidste år.

Børne- og kulturforvaltningen har iværksat følgende tiltag:

- Udviklingsprojektet i pædagogisk kontinuitet - som er opstartet i september 2005 - skal give de tre 
faggrupper (daginstitutionspædagoger, 
   SFO-pædagoger og lærer) større indsigt og sammenhæng i overgangen, samt udvikle en fælles metode, 
så alle børn og forældre vil føle større tryghed og 

genkendelighed i overgangen. 

- Koordinationsgruppen har udarbejdet et udviklingssamtaleskema til brug i overgangen fra dag til skole. 
Dette afprøves aktuelt i tre distrikter og forventes 

efter forsøgsperioden udbredt til at dække alle skolebørn. Udviklingsskemaet udfyldes i samarbejdet med 
forældre og har til formål et år før skolestart 

at lægge planer for udvikling af barnets kompetencer med henblik på skolestart.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Budgetbidrag nr. 14 fra Budget 2006-2009: Notat fra Børne- og kulturforvaltningen af 08.09.2005: 
”Budgetspørgsmål vedr. omgængere fra Henrik Sørensen, 
       MBR” omdelt til udvalgets medlemmer.

       Børne- og kulturforvaltningen udarbejder inden budgetprocessen beregninger over omkostninger ved 
omgængere og udsat skolestart. 

i.

SKOLEBESTYRELSESVALG 2006

Skolerne har adgang til materiale om afholdelse af skolebestyrelesvalg på Intranettet Fokus, deriblandt den 
tidsplan som tidligere også er udsendt til orientering for alle byrådsmedlemmer.
Til orientering følger ( bilag ) om afviklingen af valgmødet udformet som en huskeliste til valgbestyrelsen og 
et eksempel på talepapir til mødet.



Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

j.

ÆNDRING AF PROJEKT FLIK FLAK

Baggrund
Gladsaxe Kommune søgte Sundhedsstyrelsen om 3.129.349 kr. til gennemførelse af projekt Flik-Flak, et 
projekt vedrørende initiativer over for overvægt hos børn og unge. Sagen har været behandlet i Børne- og 
Undervisningsudvalget 19.04.2005, sag nr. 26. Efterfølgende har Sundhedsstyrelsen bevilget 2 mio. kr. til 
gennemførelse af et reduceret projekt. Beløbet vil blive udbetalt i tre ens rater, primo 
hvert af de tre projektår.   
Bevillingen var betinget af, at Gladsaxe Kommune inden 
06.12.2005 indsendte en revideret projektbeskrivelse og et revideret budget for projektet, samt at 
Sundhedsstyrelsen kunne godkende det indsendte materiale.

Reduceret projekt
Projektet foreslås reduceret, således at det primært er den specifikke (behandlende) indsats overfor de 
overvægtige børn, som tilrettes, mens den generelt forebyggende indsats ændres mindst muligt. Dette er 
også i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens vurdering.

Det har været muligt at reducere projektets omfang og dermed budgettet ved:

at foreslå reduktion af antal behandlede børn/familier i projektet,
at reducere antallet af ”bevægelsesgrupper” i den specifikke del af projektet fra 7 til 5,
at foreslå ansættelse af idræts-/bevægelses-interesserede fagpersoner og fagstuderende til at forestå 
bevægelsesdelen,
at reducere tidsforbrug og dermed omkostninger til projektkoordination,
at reducere i forbruget af psykologtimer i projektet,
at anvende den kliniske diætist, som formentlig ansættes som led i udmøntning af sundhedspolitikken, til 
diætvejledning i hjemmet ved behov.

Finansiering
Det endelige budget for det reviderede projekt er på 2.000.000 kr.

Revideret projektbeskrivelse og projektbudget har været behandlet på Socialudvalget 21.12.2005, sag nr. 
165 ( bilag ).
Gladsaxe Kommune har modtaget Sundhedsstyrelsens godkendelse af det reducerede projekt.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.



Punkt 5: PRÆSENTATION AF BØRNE- OG UNDERVISNINGSUDVAL-
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BUU 17.01.2006, nr. 5
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.01.2006   Nummer: 5

PRÆSENTATION AF BØRNE- OG UNDERVISNINGSUDVAL-GETS 
ARBEJDSOPGAVER  

Børne- og kulturdirektør Svend Erik Haase vil orientere om Børne- og Undervisningsudvalgets 
område og arbejdsopgaver. Bilagsmateriale vil blive omdelt på mødet.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Børne- og Undevisningsudvalget:

Overhead fra oplæg og diverse materialer vedr. dag- og skoleområdet uddelt til udvalgets medlemmer. 

Til efterretning.

Bjarne Rasmussen var ikke til stede.



Punkt 6: BESØG PÅ SKOLER OG INSTITUTIONER
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BUU 17.01.2006, nr. 6
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.01.2006   Nummer: 6

BESØG PÅ SKOLER OG INSTITUTIONER 

Der er mulighed for at arrangere besigtigelsesture til skoler, SFO’er, daginstitutioner, klubber og 
øvrige institutioner under Børne- og Under- visningsudvalgets område. 

Børne- og Undervisningsudvalgets ønsker til besøg på skoler og institutioner:

- hvilke ?
- tidspunkt (formiddag/eftermiddag, før Børne- og Undervis  ningsudvalgsmøder m.v.) ?

På baggrund af Børne- og Undervisningsudvalgets ønsker udarbejder børne- og kulturforvaltningen forslag til 
en besigtigelsesplan, som forelægges på mødet i februar.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Besøg planlægges enten til kl. 15.30-16.30 før udvalgsmøder eller som særarrangementer på øvrige dage.

       Børne- og kulturforvaltningen arbejder videre med følgende forslag til besøg:
       Lundevangsskolen, Værebro skole med fokus på kantinen, familieskolen på Bagsværd skole, feriekoloni på 
Drejø og på Bornholm.

       Bjarne Rasmussen var ikke til stede.



Punkt 7: FASTLÆGGELSE AF BØRNE- OG
UNDERVISNINGSUDVALGETS MØDER I 2006

BUU 17.01.2006, nr. 7



BUU 17.01.2006, nr. 7
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.01.2006   Nummer: 7

FASTLÆGGELSE AF BØRNE- OG UNDERVISNINGSUDVALGETS MØDER I 2006  

Børne- og Undervisningsudvalget har som hovedregel møde 3. tirsdag i hver måned, kl. 16.30 i 
Søborg-værelset, lokale 2607.

Forslag til mødeplan:

17. januar
21. februar
21. marts
18. april
16. maj
20. juni
ingen møder i juli
22. august 
19. september
24. oktober (p.g.a. efterårsferie)
21. november
19. december.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at mødeplanen godkendes.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

      Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

      Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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CARETAKER 2006 DAGINSTITUTIONERNE, ANLÆGSBEVILLING  

I investeringsoversigten er der i 2006 afsat 5.301.000 kr. til planlagt bygningsvedligeholdelse i de 
kommunale daginstitutioner.

De gældende principper for vedligeholdelse af de kommunale ejendomme er indført fra og med 2004. 
Finansieringen af planlagt bygningsvedligeholdelse samles herefter i puljer for større bygningsområder. 
Puljerne behandles som årlige anlægsbevillinger. Teknik- og miljøforvaltningen varetager det 
forvaltningsmæssige ansvar som udøvende bygherre for planlagt bygningsvedligeholdelse for alle 
bygningsområder.

Inden for hvert bygningsområde prioriteres bygningsvedligeholdelsen tværgående efter bygningsfaglige 
kriterier. Grundlaget er 10-årige vedligeholdelsesplaner, der løbende ajourføres. Årligt konkretiseres dette i 
en vedtaget aktivitetsplan, der er tilpasset de givne økonomiske rammer. Prioritering af 
vedligeholdelsesaktiviteter sker efter fælles retningslinier.

Daginstitutionsområdet er ét bygningsområde og omfatter de kommunale daginstitutioner jf. aktivitetsoversigt 
( bilag ).

Ejendomsafdelingen har ajourført vedligeholdelsesplanerne for daginstitutionsområdet og prioriteret 
aktiviteterne i 2006 i forhold til en økonomisk ramme på 5.301.000 kr. De prioriterede aktiviteter fremgår af 
aktivitetsoversigten, der refererer til den reviderede vedligeholdelsesplan.

Af aktivitetsoversigten fremgår tillige den udgiftsfordeling på de enkelte ejendomme, som følger af den 
fremlagte aktivitetsplan for 2006. 

Det bemærkes, at reparation og udskiftning af fast udstyr (vaskemaskiner, tørreskabe, hårde hvidevarer i 
institutionskøkkenerne) i kommunale og selvejende daginstitutioner finansieres af bevillingen til planlagt 
bygningsvedligeholdelse. Der er i aktivitetsplanen for 2006 afsat i alt ca. 800.000 kr. til dette formål.

Vedligeholdelsesopgaverne udbydes afhængigt af omfang og karakter i underhåndsbud eller i begrænset 
udbud med licitation. Det tilstræbes, at opgaverne udbydes som fagentrepriser.

Tidsplan:

Børne- og Undervisningsudvalget  17.01.2006
Økonomiudvalget                                 31.01.2006 
Byrådet                                                     08.02.2006 

Udbud og aftaler om opgavernes gennemførelse forudsættes iværksat fra 09.02.2006. Udførelsen af 
opgaverne fordeles mest hensigtsmæssigt over kalenderåret efter nærmere aftale med institutionerne.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at den foreslåede aktivitetsplan for 2006 godkendes,

at gennemførelsen varetages af ejendomsafdelingen som beskrevet, og

at der gives anlægsbevilling på 5.301.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 
investeringsoversigten 2006 til Caretaker, daginstitutionerne.

Sagen skal til Økonomiudvalget.



Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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CARETAKER 2006, SKOLERNES BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE, 
ANLÆGSBEVILLING  

I investeringsoversigten er der i 2006 afsat rådighedsbeløb på 20.124.000 kr. til planlagt 
bygningsvedligeholdelse i kommunens skoler.

De gældende principper for vedligeholdelse af de kommunale ejendomme er indført fra og med 2004. 
Finansieringen af planlagt bygningsvedligeholdelse samles herefter i puljer for større bygningsområder. 
Puljerne behandles som årlige anlægsbevillinger. Det bemærkes, at for netop skoleområdet har dette 
finansieringsprincip været praktiseret siden 2000. Teknik- og miljøforvaltningen varetager det 
forvaltningsmæssige ansvar som udøvende bygherre for planlagt bygningsvedligeholdelse for alle 
bygningsområder.

Inden for hvert bygningsområde prioriteres bygningsvedligeholdelsen tværgående efter bygningsfaglige 
kriterier. Grundlaget er 10-årige vedligeholdelsesplaner, der løbende ajourføres. Årligt konkretiseres dette i 
en vedtaget aktivitetsplan, der er tilpasset de givne økonomiske rammer. Prioritering af 
vedligeholdelsesaktiviteter sker efter fælles retningslinier.

Skoleområdet er ét bygningsområde og omfatter de kommunale skoler jf. nedenstående oversigt.

Ejendomsafdelingen har ajourført vedligeholdelsesplanerne for disse ejendomme og prioriteret aktiviteterne i 
2006 i forhold til det afsatte rådighedsbeløb. De prioriterede aktiviteter fremgår af aktivitetsoversigt ( bilag ), 
der refererer den reviderede vedligeholdelsesplan.
 
Den fremlagte aktivitetsplan for 2006 medfører følgende udgiftsfordeling på de enkelte ejendomme:

Bagsværd skole                                     640.000 kr.
Buddinge skole                                                  1.720.000 kr.
Egegård skole 2.720.000 kr.
Enghavegård skole    930.000 kr.
Gladsaxe skole 1.190.000 kr.
Heldagsskolen Lille Mørkhøj      40.000 kr.
Heldagsskolen Lille Stengård      24.000 kr.
Høje Gladsaxe skole        1.960.000 kr.
Lundevang skole    480.000 kr.
Marielyst skole                    940.000 kr.
Mørkhøj skole 2.720.000 kr.
Stengård skole               1.050.000 kr.
Søborg skole          1.240.000 kr.
Søndergård skole                  650.000 kr.
10. Klasse-Centret        430.000 kr.
Ungdomsskolen 1.340.000 kr.
Vadgård skole              670.000 kr.
Værebro skole 1.080.000 kr.

Fast køkkenudstyr 
(afsætningsbeløb)                                                300.000 kr.

I alt                                                                   20.124.000 kr.

Det bemærkes, at udskiftning af fast køkkenudstyr i skolekantinerne finansieres af bevillingen til planlagt 
bygningsvedligeholdelse. Der er i aktivitetsplanen for 2006 afsat i alt 300.000 kr. til dette formål.

Vedligeholdelsesopgaverne udbydes afhængigt af omfang og karakter i underhåndsbud eller i begrænset 
udbud med licitation. Det tilstræbes, at opgaverne udbydes som fagentrepriser.

Tidsplan:



Børne- og Undervisningsudvalget 17.01.2006 
Økonomiudvalget                                31.01.2006
Byrådet                                      08.02.2006

Udbud og aftaler om opgavernes gennemførelse forudsættes iværksat fra 09.02.2006. Udførelsen af 
opgaverne fordeles mest hensigtsmæssigt over kalenderåret efter nærmere aftale med de enkelte skoler.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at den foreslåede aktivitetsplan for 2006 godkendes, 

at gennemførelsen varetages af ejendomsafdelingen som beskrevet, og

at der gives anlægsbevilling på 20.124.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 
investeringsoversigten 2006 til Caretaker, skolernes 
     bygningsvedligeholdelse.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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LEGEPLADSER VED SKOLER OG SFO’ER, GENOPRETNING, NYETABLERING 2002 
og 2003, ANLÆGSREGNSKAB  

Der foreligger følgende regnskab for anlægsarbejde:

Byrådet har til genopretning og nyetablering af legepladser på skoler og SFO’er i 2002 og 2003 tiltrådt en 
samlet anlægsbevilling på 2.530.000 kr. fordelt som følger:

Byrådet 09.10.2002, sag nr. 201 1.000.000 kr.
Byrådet 11.06.2003, sag nr. 135 1.110.000 kr.
Byrådet 01.10.2003, sag nr. 180    420.000 kr.
Samlet bevilling                 2.530.000 kr.
Forbrug                 2.529.818 kr.

Mindreforbrug                            182 kr.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 09.10.2002, sag nr. 201  
BR 11.06.2003, sag nr. 135  
BR 01.10.2003, sag nr. 180  

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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TILPASNING AF SKOLEOMRÅDETS BUDGET 2006 TIL FAKTISKE ELEV- OG 
BØRNETAL PR. 05.09.2005, TILLÆGSBEVILLING  

Byrådet besluttede på møde 20.10.2004, sag nr. 161, at indføre den aktivitetsbaserede budgetmodel 
på folkeskole området fra den 01.01.2006. Efterfølgende er de vedtagne principper blevet beskrevet mere 
konkret i implementeringsrapporten ”Frit skolevalg og ny budgetmodel – implementeringsgruppens rapport”. 
Rapporten er forelagt Børne- og Undervisningsudvalget under meddelelsespunkter på mødet den 21.06.2005 
(sag 
nr. 43, pkt. d). 

I medfør af modellen er skoleområdet tildelt demografisk budgetforhøjelse for budget 2006 på baggrund af 
kommuneprognosen for elev- og børnetal i skolerne i skoleåret 2005/2006, for efterfølgende at få foretaget 
en budgettilpasning, når det faktiske elevtal pr. 05.09.2005 er kendt og kontrolleret. 

På baggrund af børne- og kulturforvaltningens endelige opgørelse af indskrevne elever og børn pr. 
05.09.2005, kan det konkluderes, at de faktiske aktiviteter er mindre end prognosen forudså. Forskellen 
mellem prognosens aktivitetstal og de faktiske er knap 1% (jf. tabel nedenfor). Som følge heraf bør Børne- og 
Undervisningsudvalgets budgetramme for år 2006 korrigeres med i alt -2.160.000 kr. 

Budgettilpasningen er beregnet som forskellen mellem prognosen og den faktiske optælling ganget med de 
vedtagne takster. 

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Tabel: Aktivitetsændring og budgettilpasning for budget 2006. 
 Prognose 

aktivitet
Faktisk 
aktivitet

Budgetændring, 1.000 
kr.

BH.KL. - 3. KLASSE 2.490 2.448 -1.161
4.- 7. KLASSE 2.473 2.486 393
8. - 9. KLASSE 1.045 1.012 -1.031
10. KLASSE 223 220 -96
Tosprogede 847 861 401
SFO-børn 2.415 2.390 -666
I alt   -2.160

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Børne- og Undervisningsudvalget får en negativ tillægsbevilling på 2.160.000 kr. som følge af, at det 
faktiske elevtal er mindre end prognosens elevtal, og 

at beløbet overføres fra skoleområdets centrale lønkonto til kommunekassen.
 
Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Gunnar Svendsen, Socialistisk Folkeparti og Trine Henriksen, Enhedslisten, stillede følgende 
ændringsforslag til børne- og kulturforvaltningens indstilling:

       ”at skolernes elevrelaterede konti reguleres som anført

        at det overskydende beløb på 2.160.000 kr. overføres til den sociale pulje, og



        at beløbet fordeles forholdsmæssigt til de skoler, der modtager tilskud fra den sociale pulje i forhold til det 
beløb de har modtaget i budget 2006”.

       Et mindretal i Børne- og Undervisningsudvalget (Gunnar Svendsen og Trine Henriksen) stemte for 
ændringsforslaget.

       Et flertal (Trine Græse, Katrine Skov, Khuram Malik, Ole Rasmussen, Mette Marie Schmidt og Lars Abel) 
stemte imod.

       Forslaget bortfaldt hermed.

       Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Katrine Skov, Khuram Malik, Ole Rasmussen, 
Mette Marie Schmidt og Lars Abel) anbefalede 
       børne- og kulturforvaltningens indstilling.

      Et mindretal (Gunnar Svendsen og Trine Henriksen) stemte imod. 

      Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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ORDENSFORSKRIFTER FOR UDEAREALER PÅ SKOLER, DAGINSTITUTIONER OG 
KLUBBER  

Gladsaxe Kommune har ordensforskrifter for borgernes brug af flere af kommunens udearealer - 
eksempelvis idrætsanlæg, sportsstadions, parker, offentlige arealer, naturområder mv. Disse 
ordensforskrifter er som følge af ændring af Politiloven under revision. Ved Økonomiudvalgets behandling 
27.09.2005, sag nr. 309, af forslag til reviderede ordensforskrifter blev det endvidere besluttet, at såvel sprog 
som form skulle være mere ensartet for kommunens ordensforskrifter.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at der også indføres et generelt ordensreglement for borgernes brug af 
udearealer på kommunens skoler, SFO’er, daginstitutioner og klubber.

Baggrunden for forslaget er et behov for, at skoler og institutioners udearealer uden for åbningstiden benyttes 
mere hensigtsmæssigt, at minimere hærværk, støjgener for naboer mv. samt at give personale og 
vagtmandskab mulighed for at bortvise brugere, som ikke følger ordensreglementet og anvisninger fra 
personale.

Formålet med ordensreglementet er således at opretholde, at udearealerne fortsat kan benyttes af borgerne 
uden for den almindelige åbningstid, i ferieperioder, weekends o.lign., men fremover skal ske på den 
forudsætning, at brugerne udviser en hensigtsmæssig adfærd og med den begrænsning, at arealerne ikke 
kan benyttes i tidsrummet kl. 22.00-07.00 uden særlig tilladelse.

Det foreslås, at følgende forslag om fælles ordensreglement for skoler, SFO’er, daginstitutioner og klubber 
sendes til høring i Daginstitutionsrådet og Skolerådet:

Ordensreglement
”Institutionens/skolens udeareal er privat område. Arealet må benyttes af offentligheden uden for 
institutionens/skolens åbnings-tid og under hensyntagen til andre brugere og naboer.

Det er ikke tilladt:
at benytte udearealet i tidsrummet kl. 22.00-07.00
at antænde bål
at medbringe dyr
at ryge
at drikke alkohol og medbringe flasker.

Alle anvisninger fra personalet skal følges straks. Overtrædelse af reglement kan medføre bortvisning og evt. 
bødeforlæg i henhold til Lov om Mark- og Vejfred.”

Efter endt høring behandles sagen igen i Børne- og Undervisningsudvalget – forventet maj 2006. 

Inden endelig udformning vil ordensreglements indhold og form skulle koordineres med de øvrige 
forvaltninger jvf. ønsket om ensartethed.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at forslag til ordensreglement for Gladsaxe Kommunes skoler, 
SFO’er, daginstitutioner og klubber sendes til høring i Skoleråd og Daginstitutionsråd.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

ØU 27.09.2005, sag nr. 309  

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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UNDERVISNING AF TOSPROGEDE ELEVER  

Børne- og Undervisningsudvalget har på sit møde 17.05.2005, sag nr. 41 behandlet spørgsmålet om 
undervisningen af tosprogede elever. Udvalget besluttede at forelægge Integrationsrådet spørgsmålet 
omkring spredning af tosprogede elever på Gladsaxe Kommunes skoler med henblik på, at Integrationsrådet 
kunne fremlægge en række forslag, som kan fremme en frivillig spredning samt styrke elevernes udbytte af 
undervisningen.
Integrationsrådet har i drøftelser på 2 møder behandlet Børne- og Undervisningsudvalgets henvendelse og 
peger på, at det principielt set finder, at en fordeling af tosprogede elever skal ske på et frivilligt grundlag, og 
at tosprogede forældre har det samme frie skolevalg for deres børn, som øvrige forældre til elever i 
folkeskolen. Integrationsrådets svar til Børne- og Undervisningsudvalget af 19.12.2005 ( bilag ).

For at styrke den frivillige spredning og for at sikre, at etniske danskere ikke søger andre skoler grundet et for 
stort antal af ikke etniske danskere foreslår Integrationsrådet følgende:

at der tilbydes en ekstra ugentlig dansk lektion på 3. – 6. klassetrin
at fokus rettes på de positive sider ved en større etnisk mangfoldighed
at der tages åbne debatter med forældrene i kommunens skoler/klasser, hvis elevsammensætningen giver 
anledning til bekymring
at kommunens pressemedarbejdere kan bistå skolerne med at håndtere pressen
at lærernes faglige baggrund til at undervise i dansk som andetsprog støttes og udvikles
at der sættes fokus på anvendelsen af de udmeldte ressourcer til tosprogede elever
at der oprettes lektiecafeer
at der opbygges særlige etniske miljøer
at tosprogede elever der frivilligt søger uden for skoledistriktet bevilliges buskort til transporten. Dette bør 
også kunne anvendes uden for skoletid, så 
     eleverne kan deltage i fritidsaktiviteter med udgangspunkt i deres nye skoledistrikt
at etniske familier får tilbudt bolig i de områder af kommunen, hvor antallet af borgere med anden etnisk er 
meget lavt
at der på 10. klassecenteret oprettes en fodboldskole ud fra de gode erfaringer, som foreligger i Vollsmose.

Børne- og kulturforvaltningen vil i forbindelse med gennemgangen af skolernes kontrakter i 2006 drøfte 
problemstillingerne med hver enkelt skole, idet der i den aktivitetsbaserede budgetmodel er indarbejdet et 
taksameter for tosprogede elever.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at Integrationsrådets svar tages til efterretning,

at Integrationsrådets svar fremsendes til drøftelse i skoleledergruppen med henblik på en drøftelse af den 
konkrete udmøntning, og 

at sagen efterfølgende drøftes i Skolerådet med henblik på fremlæggelse i Børne- og 
Undervisningsudvalget. 

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 17.05.2005, sag nr. 41    

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og Undervisningsudvalget tiltræder,
 



       at Integrationsrådets svar fremsendes til drøftelse i skoleledergruppen med henblik på en drøftelse af den 
konkrete udmøntning, og 

       at sagen efterfølgende drøftes i Skolerådet med henblik på fremlæggelse i Børne- og 
Undervisningsudvalget.

       Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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INDGÅELSE AF STOR DRIFTSOVERENSKOMST MED DEN SELVEJENDE 
INSTITUTION MYRETUEN  

Børne- og kulturforvaltningen har modtaget en anmodning fra den selvejende institution Myretuen, 
Kagså Kollegiet 212, 2730 Herlev, om at overgå til stor driftsoverenskomst med Gladsaxe Kommune med 
virkning for 2006.

Myretuen har p.t. lille driftsoverenskomst med kommunen. Forskellen på stor og lille overenskomst er, at 
institutionens bogholderi- og regnskabsførelse varetages af Byrådet for så vidt angår institutioner med stor 
overenskomst, hvorimod institutioner med lille overenskomst selv varetager disse opgaver eller har indgået 
aftale med en forretningsfører. 

For Myretuen har Danske Daginstitutioner varetaget forretningsførelsen, men har på institutionens 
foranledning, accepteret at ophæve aftaleforholdet med virkning fra 01.01.2006.

Institutionen har budget til regnskabsfører på 22.833 kr. og revisionshonorar på 5.542 kr. 

Beløbene tilfalder kommunens kasse.

Kasse- og regnskabsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller 

at der indgås stor driftsoverenskomst med børneinstitutionen Myretuen,

at institutionens budget reduceres med 28.375 kr. og 

at beløbet tilfalder kommunens kasse.

Sagen skal til Økonomiudvalget

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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PRIVATE DAGINSTITUTIONER, KRAVSPECIFIKATION  

Børne- og Undervisningsudvalget behandlede 20.09.2005, sag nr. 61, kravspecifikation ( bilag ) for 
private dagtilbud til småbørn. Børne- og Undervisningsudvalget ønskede en 2. behandling af sagen med 
beskrivelse af forskellen på lovens krav og Gladsaxe Kommunes krav.

Da loven indebærer, at kommunen skal stille de samme krav til private institutioner, som stilles til 
kommunens egne institutioner, hverken mere eller mindre, er kravspecifikationen stort set en beskrivelse af 
de forhold, der gælder i kommunale institutioner. Disse krav kan ifølge loven ikke fraviges ved en kommunal 
beslutning, medmindre de samme krav frafaldes for de kommunale institutioner.

Kravspecifikationen er således et udtryk for de krav Gladsaxe Kommune, i henhold til lovgivningen, skal stille 
til private institutioner, bortset fra de 3 nedenfor oplistede punkter.

På enkelte punkter giver loven mulighed for at kommunen kan træffe beslutning om særlige krav til private 
leverandører:

- Kommunen kan vælge at kræve et depositum på 30.000 kr. ved indsendelse af ansøgning.

- Kommunen kan vælge at kræve en garanti på anfordringsvilkår svarende til 2-3 måneders 
driftsomkostninger.

- Kommunen kan i en misligholdelsessituation vælge at standse tilskuddet til en privat institution, under 
varetagelse af forvaltningsretlige regler, herunder 
     proportionalitetsprincippet.

Baggrund for oprettelse af private institutioner (som sagstekst fra behandlingen 20.09.2005).
Med lov nr. 400 af 1. juni 2005 bliver det muligt for private leverandører at oprette privatinstitutioner efter § 11 
a i lov om social service. Loven er trådt i kraft den 1. oktober 2005 og fra denne dato kan private leverandører 
indsende ansøgning til byrådet om etablering og drift af dagtilbud til børn i alderen 0-6 år. 

Byrådet skal godkende anmodning fra leverandører af private dagtilbud til småbørn, hvis de lever op til 
lovgivningen og de opstillede kommunale krav.

Byrådet kan beslutte at private leverandører, ved indsendelse af ansøgning, skal betale et depositum på 
30.000 kr., for at hindre useriøse ansøgninger. Depositum tilbagebetales, når byrådet har godkendt eller 
afslået ansøgningen.

Byrådet kan ligeledes beslutte, at private leverandører stiller en driftsgaranti på anfordringsvilkår, svarende til 
3 måneders driftsomkostninger for det ønskede børnetal.

Lovgivningen giver mulighed for, at Byrådet kan beslutte at give tilladelse til private institutioner for børn i 
skolealderen. Det er forvaltningens opfattelse, at en sådan udvidelse bør afvente indhøstede erfaringer med 
drift af private institutioner til småbørn.

Kommunen er forpligtet til at yde tilskud til dagtilbudspladser for børn, hvis de er i alderen 26 uger til 
skolestart og er berettiget til en plads i et kommunalt dagtilbud. Tilskuddet skal komme til udbetaling, selvom 
barnet optages i en privatinstitution, som er beliggende i og godkendt af en anden kommune.

Herudover er kommunen forpligtet til at yde den private institution et administrationsbidrag pr. barn svarende 
til det tilskud, der gennemsnitligt ydes til selvejende institutioner i kommunen. Herudover skal kommunen give 
et bygningstilskud pr. barn svarende til det tilskud, der gennemsnitligt ydes til selvejende institutioner i 
kommunen for børn i samme aldersgruppe.

Udgiften til støtteforanstaltninger indgår ikke i driftstilskuddet, men bevilliges efter kommunens vurdering og 
beslutning til den konkrete institution.



Private leverandører, som ønsker at oprette og drive daginstitution i Gladsaxe Kommune, skal i deres 
ansøgning være forpligtet til skriftligt at dokumentere, hvordan de vil efterleve de krav loven og den samlede 
kravspecifikation opstiller. Private leverandører er, udover kravspecifikationen, forpligtet til at overholde de til 
enhver tid gældende kommunale politikker og lovgivningen på området, herunder formålsbestemmelsen og 
kravet om pædagogiske læreplaner i lov om social service, §§ 8 og 8a, folkeskolelovens bestemmelser om 
sprogstimulering, byggelovgivningen, arbejdsmiljøloven samt forvaltningsloven og offentlighedsloven for så 
vidt angår borgerrelaterede situationer.

Private leverandører skal udarbejde formål og vedtægter for dagtilbuddets virke. Vedtægterne skal fastsætte 
optagelseskriterier, opsigelsesvarsel, bestyrelseskonstruktion, formål, åbningstid, antal børn, anvendelse af 
institutionens eventuelle overskud mv.. Vedtægterne skal forelægges Byrådet sammen med ansøgning om 
godkendelse.

Private leverandører skal endvidere efterleve at:

- der hvert år i januar måned afleveres en årlig virksomheds plan indeholdende pædagogiske læreplaner, 
handleplaner for indsatsområder og evaluering af 
  dagtilbuddets pædagogiske arbejde, som forholder sig til gladsaxe Kommunes målsæt ninger,

- overholde Byrådets beslutninger vedrørende normeringsforhold og krav til sammensætning af personale og 
ledelse,

- forældre har den samme inddragelse og medbestemmelse som i kommunale dagtilbud,

- modtage pædagogstuderende i praktik,

- der tales dansk i institutionen,

- udarbejde synlige og gennemskuelige optagelsesregler,

- leve op til kommunens kvalitetskriterier om kost,

- tage kontakt til kommunen i forhold til optagelse af børn med særlige behov.

Kommunen fører løbende tilsyn med privatinstitutionen. Tilsynet omfatter blandt andet lovbestemmelser, 
godkendelsesgrundlaget, institutionens egne mål, pædagogiske læreplaner mv.

Institutionen er forpligtet til at samarbejde med det kommunale tilsyn, som skal foregå frit og uhindret. Tilsynet 
kan kræve at se den dokumentation, som findes nødvendig for udøvelse af tilsynet. Leverandøren er 
forpligtet til at oplyse, hvis der sker ændringer i godkendelsesgrundlaget.
Tilsidesættelse af krav og forpligtelser kan medføre at tilskuddet til privatinstitutionen bortfalder straks eller 
med kortere varsel.

Kommunernes Landsforening drøfter fortsat nogle detailspørgsmål med ministeriet i forhold til fortolkning af 
loven. Børne- og kulturforvaltningen vil holde sig orienteret om udfaldet og eventuelt tilrette 
kravspecifikationen.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at kommunen ikke giver tilladelse til at drive private institutioner for børn i skolealderen,

at private leverandører af dagtilbud, skal efterleve kravspecifikation, herunder ved indsendelse af ansøgning, 
skal betale et depositum på 30.000 kr., og

at private leverandører skal stille en garanti på anfordringsvilkår svarende til 3 måneders driftsomkostninger.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BUU 20.09.2005, sag nr. 61  



Børne- og Undervisningsudvalget:

       Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Katrine Skov, Khuram Malik, Ole Rasmussen, 
Mette Marie Schmidt, Gunnar Svendsen og Trine 
       Henriksen) anbefaler børne- og kulturforvaltningens 1. at-punkt:

       at kommunen ikke giver tilladelse til drive private institutioner for børn i skolealderen.

       Et mindretal (Lars Abel) stemte imod af principielle årsager.

       Et enigt Børne- og Undervisningsudvalg anbefalede,

      at private leverandører af dagtilbud, skal efterleve kravspecifikation, herunder ved indsendelse af ansøgning, 
skal betale et depositum på 30.000 kr., og

      at private leverandører skal stille en garanti på anfordringsvilkår svarende til 3 måneders driftsomkostninger.

      Bjarne Rasmussen var ikke til stede.



Punkt 16: BØRNE- OG UNDERVISNINGSUDVALGETS KONTAKT TIL
DAGINSTITUTIONERNES FORÆLDREBESTYRELSER

BUU 17.01.2006, nr. 16



BUU 17.01.2006, nr. 16
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.01.2006   Nummer: 16

BØRNE- OG UNDERVISNINGSUDVALGETS KONTAKT TIL DAGINSTITUTIONERNES 
FORÆLDREBESTYRELSER  

Børne- og Undervisningsudvalgets kontakt til de kommunale daginstitutioners forældrebestyrelser og 
de selvejende institutioners bestyrelser, har hidtil været organiseret gennem afholdelse af to årlige 
kontaktmøder for institutioner inden for et område (distrikt).
Børneinstitutionerne er organiseret i ”team”, opdelt i forhold til de 13 folkeskoler, og områderne dækker 
således 2 teams, Bagsværd dog 3 teams.

Fritids- og ungdomsklubber er opdelt i 2 teams. De to klub 
teams afholder kontaktmøder sammen. 

Der har således en gang hvert halve år været afholdt i alt syv kontaktmøder.

Kontaktmødernes formål er at give daginstitutionsbestyrelserne og politikerne lejlighed til at drøfte og 
udveksle synspunkter om:

- mål og rammer for institutionernes virke
- budget- og driftsforhold
- bestyrelsernes arbejdsgrundlag
- øvrige forhold i relation til opfyldelsen af daginstitutionernes formål.

I kontaktmøder har deltaget:
De byrådsmedlemmer som er observatører i skolebestyrelserne i områdets 2 skoler (Bagsværd 3 skoler).
To repræsentanter fra hver daginstitutionsbestyrelse i området.
Institutionens ledere kan deltage.
Områdets pædagogiske konsulent.
Til møderne inviteres en repræsentant fra hver af områdets skolebestyrelser samt en 
skolelederrepræsentant.

Møderne organiseres af de pædagogiske konsulenter i samarbejde med de enkelte teamledere, som sørger 
for udsendelse af dagsorden efter indhentning af punkter fra bestyrelserne og fra de politiske repræsentanter.

Børne- og kulturforvaltningen skal foreslå at kontakten fortsætter, og at den politiske repræsentation i de 
enkelte kontaktmøder fremover bliver en/to repræsentanter fra Børne- og Undervisningsudvalget.

Byrådsmedlemmer som er observatører i skolebestyrelserne og som ikke er medlem af Børne- og 
Undervisningsudvalget inviteres til at deltage i kontaktmøderne. 

Kontaktmødefordeling:

Småbørns
team

Antal
Instituti
oner  

Skole BUU medlem Observatører

Bagsværd 7 Bagsværd Gunnar 
Svendsen (F)

Værebro 6 Værebro Ole Rasmussen
Søndergård 7 Søndergård Eva Michaelsen
I alt 20

Buddinge 5 Buddinge Ole Rasmussen
Søborg 6 Søborg Bjarne 

Rasmussen



I alt 11

Enghavegård 5 Enghavegård Mette Marie 
Schmidt

Mørkhøj 7 Mørkhøj Trine Henriksen
I alt 12

Egegård 5 Egegård Trine Græse
Gladsaxe 6 Gladsaxe Kristian Niebuhr
I alt 11

Stengård 8 Stengård Mette Marie 
Schmidt

Vadgård 6 Vadgård Katrine Skov
I alt 14

Høje 
Gladsaxe

5 Høje Gladsaxe Trine Græse

Marielyst 8 Marielyst Susanne Palsig
I alt 13

Klub Team Antal
Instituti
oner  

Skole BUU medlem

Team Nord 7 Trine Græse
Team Syd 6
Kridthuset 1
I alt 14

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at den politiske repræsentation i kontaktmøderne bliver som anført.
 
Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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